CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 0800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

EMENDA MODIFICATIVA

PROJETO DE LEI N2. 44/2017
AUTORIA: Rodolfo Mota da Silva
SÚMULA: Dispõe sobre a obrigatoriedade da reserva de assentos especiais às pessoas

com grau de obesidade avançada em cinemas, teatros, restaurantes e
estabelecimentos afins de natureza recreativa, de lazer e gastronomia no
Município de Apucarana e dá outras providências.

TEOR DA EMENDA

Art. 12. Fica modificado a súmula do projeto de lei n244/2017, que passará
a vigorar como segue:

SÚMULA: Dispõe sobre a obrigatoriedade da reserva de assentos especiais às pessoas
com sobrepeso ou algum grau de obesidade nos cinemas, teatros,
restaurantes e estabelecimentos afins de natureza recreativa, de lazer e
gastronomia no Município de Apucarana e dá outras providências.

Art 22 Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2017.